
1 
 

 

Отдел образования администрации Южского муниципального района 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение вечерняя 

(сменная)  общеобразовательная школа г. Южи 

(МКОУ  вечерняя (сменная)  общеобразовательная школа г. Южи) 

 

ПРИКАЗ 

08.04.2025                                                                                              № 55 

г. Южа 

«Об утверждении перечня учебников МКОУ вечерней (сменной) общеобразовательной 

школы г. Южи на 2025-2026 учебный год» 

 

        В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного срока 

использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий», 

решения педагогического совета (протокол № 16 от 08.04.2025г.) 

 

Приказываю:  

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ основного общего, среднего общего 

образования, которые МКОУ вечерняя (сменная) общеобразовательная школа  использует 

при реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (приложение 1); 

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих программ и 

календарно-тематического планирования на 2025/26 учебный год. 

3.  Ответственному по учебной работе Косаревой О.В. учитывать утвержденный 

перечень при контроле содержания рабочих программ педагогов. 

4. Классным руководителям 5–12-х классов ознакомить до 01.05.2025 обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с утвержденным перечнем; уведомить родителей о 

том, что обучающие будут обеспечены учебниками до 31.08.2025. 

5. Секретарю учебной части Вавиловой Т.А. 

5.1. провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и качественным 

показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому учебному году в 

соответствии с основными образовательными программами основного общего и среднего 

общего образования до 15.05.2025. 

5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных пособиях 

на 2025/26 учебный год с учетом перспективного контингента обучающихся. 



2 
 

5.3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно 

утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с учетом 

перспективного контингента обучающихся в срок до 30.05.2025. 

5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий до 

25.08.2025. 

5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии с 

утвержденным перечнем с 25.08.2025 до 01.09.2025. 

6. Ответственному за размещение информации на сайте Косаревой О.В. разместить на сайте 

МКОУ вечерней (сменной) общеобразовательной школы г. Южи настоящий приказ с 

утвержденным перечнем учебников в срок до 30.04.2025. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

 

Директор:                                /Т.Г. Денисова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«____» ________________ 2025 г. __________________ Архипова О.В. 

 

«____» ________________ 2025г. __________________ Денисова Т.Г 

 

«____» ________________ 2025г. __________________ Калашникова М.В. 

 

«____» ________________ 2025г. __________________ Косарева О.В. 

 

«____» ________________ 2025 г. __________________ Кукушкина С.А. 

 

 «____» ________________ 2025 г. __________________ Панкратова А.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение №1 к приказу № 55 от 08.04.2025 

 

№ п/п Название Автор 
Кл

асс 
Издательство 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1.1.2.1.1.1.1 
 

Русский язык 
(в 2 частях) 

Ладыженская Т.А.,Баранов М. Т., 
Тростенцова Л. А. и другие 

5 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.2  
Русский язык 
(в 2 частях) 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л. А. и другие 

6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.3 
Русский язык 
(в 2 частях) 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л. А. и другие 

7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.4 Русский язык 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и другие 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.5 Русский язык 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и другие 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ЛИТЕРАТУРА 

1.1.2.1.2.1.1 
 

Литература (в 2 
частях) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

5 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.2. 
Литература (в 2 
частях) 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и другие; под 
редакцией Коровиной В.Я. 

6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.3 
Литература (в 2 
частях) 

Коровина В.Л., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.4. 
Литература (в 2 
частях) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.4 
Литература (в 2 
частях) 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и другие; под 
редакцией Коровиной В.Я. 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

МАТЕМАТИКА 

1.1.2.4.1.1.1 
 

Математика 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 
 

5 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.2. Математика 
(в2 частях) 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 
 

6 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

АЛГЕБРА 

1.1.2.4.1.1.3 
 

Математика. 

Алгебра.  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 
 

7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.4 
 

Алгебра 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и другие; под 
редакцией Теляковского С.А. 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.5 Алгебра 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А. 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ГЕОМЕТРИЯ 

1.1.2.4.1.2.1 
 

Математика. 

Геометрия. 7-9 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 
7-9 

Акционерное общество 
«Издательство 



4 
 

класс.  
 

 «Просвещение» 

ВЕРОЯТНОСТЬ И СТАТИСТИКА 

1.1.2.4.1.3.1 
 

Математика. 
Вероятность и 
статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 

ред. Ященко И.В. 
 

7-9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ 

1.1.2.5.1.1.1 

История. 

Всеобщая 

история. 

История 

Древнего мира. 
 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 5 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.2 

История. 
Всеобщая 
история. 
История 
Средних веков 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.3 

Всеобщая 
история. 
История 
Нового 
времени. Конец 
XV-XVII в. 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.7.3 

Всеобщая 
история. 
История Нового 
времени 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и другие; под 
редакцией Искендерова А. А. 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.7.4 

Всеобщая 
история. 
История Нового 
времени 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и другие; под 
редакцией Искендерова А.А. 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ИСТОРИЯ РОССИИ 

1.1.2.5.1.1.6 

История. 

История России 

IX- начало XVI 

в. 

Мединский В.Р., Торкунова А.В  6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.7 
История России 
XVI-XVII в  

Мединский В.Р., Торкунова А.В. 7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.2 
История России 
(в 2 частях) 

Арсентьев Н.М., Данилов А. А., 
КурукинИ.В. и другие; под редакцией 
Торкунова А.В. 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.3 
История России 
(в 2 частях) 

Арсентьев Н.М., Данилов А. А., 
Левавдовский А.А. и другие; под ред 
акцией Торкунова А.В. 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1.1.2.5.2.1.2 Обществознание 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И. и другое 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.2.1.3 Обществознание 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и другие 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

БИОЛОГИЯ 

1.1.2.6.3.1.1 
 

Биология 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред 

Пасечника В. В. 
 

5 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 



5 
 

1.1.2.6.3.1.2 

 
Биология 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.: под 

редакцией Пасечника В. В. 

6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.3.1.3 Биология 
Пасечник В.В., СуматохинСВ., 
Калинова Г.С.; под 
редакцией Пасечника В.В. 

7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.3.1.4 Биология 
Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.: под 
редакцией Пасечника В. В. 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.3.1.5 Биология 
Пасечник В.В., Каменский А. А., 
Швецов Г.Г. и другие; под 
редакцией Пасечника В.В. 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1.1.2.3.1.1.1 
 

Английский 
язык (в 2 
частях) 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
 

5 Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.2 Английский 
язык (в 2 
частях) 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и другие 

6 Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.3 Английский 
язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 
1.1.2.3.1.1.4 Английский 

язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 
1.1.2.3.1.10.3 Английский 

язык (в 2 частях) 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., 
Баранова К.М. 

9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 
ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ 

1.1.2.9.2.2.3 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И. под ред. Егорова С.Н. 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.9.2.2.4 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И. под ред. Егорова С.Н. 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ИНФОРМАТИКА И ИКТ 

1.1.2.4.2.1.1 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 7 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2.1.2 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 8 
Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.4.1.2 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 9 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«БИНОМ. Лаборатория 
знаний» 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 

1.1.2. 9.1.1.1 
 

Технология 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 
 

5 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.2 Технология 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и другие 

6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 Технология 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семѐнова Г.Ю. и другие; под 

7 
Акционерное общество 
«Издательство 



6 
 

редакцией Казакевича В.М. «Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.3 Технология 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семѐнова Г.Ю. и другие; под 
редакцией Казакевича В.М. 

8-9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ГЕОГРАФИЯ 

1.1.2.5.3.1.1 
 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
 

5-6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.3.1.2 География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и другие 

7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.3.1.3 География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и другие 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.3.1.4 География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и другие 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ФИЗИКА 

1.1.2.6.1.1.1 
 

Физика Перышкин И. М., Иванов А. И. 
 

7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.2 Физика Перышкин И.М., Иванов А.И. 8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.7.2 Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М 9 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ДРОФА» 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 

1.1.2.7.1.1.1 
 

Изобразительно
е 

искусство 

Горяева Н. А., Островская О. В./ 

под ред. Неменского Б. М. 
 

5 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.2 
 

Изобразительно
е 

искусство 

Горяева Н. А., Островская О. В./ 

под ред. Неменского Б. М. 
 

6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.2 
Изобразительное 

искусство 
Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под 
редакцией Йеменского Б.М. 

7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

МУЗЫКА 

1.1.2.8.2.1.1  Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 
 

5 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2. 8.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 6 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 7 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.2.1.3 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

1.1.2.10.1.1.1 
 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. 5 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.10.1.1.2 
Физическая 

культура 
Матвеев А.П. 6-7 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 



7 
 

1.1.2.9.1.2.2 
Физическая 

культура 
Матвеев А.П. 8-9 

Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ХИМИЯ 

1.1.2.6.2.1.1 Химия 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С. А. 

8 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.2 Химия 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С. А. 

9 
Акционерное общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

№ п/п 
Название 

учебника 
Авторы 

Кл

асс 
Издательство 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1.1.3.1.1.1.1 
 

Русский язык 
Рыбченкова Л.М., Александрова 
ОМ, БарушевичАГ. и другие 

10-
11 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

ЛИТЕРАТУРА 

1.1.3.1.2.1.1 
Литература  
(в 2 частях) Лебедев Ю.В. 10 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.1.2.1.2 
Литература 
 (в 2 частях) 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. под ред. Журавлева 
В.П. 

11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1.1.3.3.1.1.1 
 
 

Английский 
язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и другие 

10 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.3.1.1.2 
Английский 
язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и другие 

11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

МАТЕМАТИКА 

1.1.3.5.1.1.1 

Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа, 
геометрия. 
Алгебра и 
начала 
математического 
анализа 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В. и другие 

10-
11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ГЕОМЕТРИЯ 

1.1.3.4.1.2.1 

Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа, 
геометрия. 
 Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

10-
11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ИСТОРИЯ  

1.1.3.6.1.1.1 
История. 
История России. 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 10 
Акционерное 
общество 



8 
 

1914 - 1945 годы «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.1.1.2 

История. 
История России. 
1945 год - начало 
XXI века 

Мединский В.Р., Торкунов А.В 11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.1.2.1 

История. 
Всеобщая 
история. 1914 - 
1945 годы 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 10 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.1.2.2 

История. 
Всеобщая 
история. 1945 год 
- начало XXI 
века 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1.1.3.6.2.1.1 Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Матвеев А.И. и другие; под 
редакцией Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой  А.Ю. 

10 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.2.1.2 Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Лазебниковой АЮ, и другие; под 
редакцией Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой АЮ. 

11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ГЕОГРАФИЯ 

1.1.3. 6.3.1. 1 География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 10 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3. 6.3.1. 2 География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 11 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

БИОЛОГИЯ 

1.1.3.5.3.1.1 Биология 
Пасечник В. В., Каменский А. А., 
Рубцов А.М. и другие; под 
редакцией Пасечника В.В. 

10 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.3.1.2 Биология 
Пасечник В.В., Каменский А. А., 
Рубцов А.М. и другие; под 
редакцией Пасечника В.В. 

11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ФИЗИКА 

1.1.3.5.1.1.1 Физика 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. под редакцией 
Парфентьевой Н.А. 

10 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.1.1.1 Физика 
Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М.; под редакцией 
Парфентье вой Н.А. 

11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ХИМИЯ 

1.1.3.5.2.1.1 Химия 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

10 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.2.1.2 Химия 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 



9 
 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ИЗАЩИТЫ РОДИНЫ 

1.1.3.7.2.1.1 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., под ред. Егорова 
С.Н. 

10 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.7.2.1.2 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., под ред. Егорова 
С.Н. 

11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ФИЗИЧЕСКЯ КУЛЬТУРА 

1.1.3.7.1.1.1 
Физическая 

культура 
Лях В.И. 10-

11 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

ИНФОРМАТИКА 

1.1.3.4.2.1.1 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 10 

Акционерное 
общество 
"Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.4.2.1.2 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 11 

Акционерное 
общество 
"Издательство 
"Просвещение" 

 


		2025-04-30T15:03:54+0300
	Денисова Татьяна




